

Konkurs „MÓJ LAS” - XXVI EDYCJA

Uczniowie ZSP w Czarniejewie przystąpili do kolejnej edycji konkursu przyrodniczego „MÓJ LAS”. Jest on organizowany co roku przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa oraz Ligę Ochrony Przyrody. Udział w Konkursie dotyczy czterech kategorii wiekowych uczniów i w nich jest rozstrzygany. W tym roku szkolnym na etapie regionalnym zostali wyróżnieni uczniowie naszej szkoły: uczennice klasy trzeciej „a” Szkoły Podstawowej- **Patrycja Bartkowska** i **Nikoła Janowiak** za album na temat „**Czy mogę powiedzieć o sobie- jestem przyjacielem lasu**” oraz uczeń klasy II „A” gimnazjum- **Konrad Kopeć** za pracę „**Las w malarstwie i literaturze**”. **Zwycięzcom etapu regionalnego gratulujemy.**

Nagrodą za uzyskanie miejsca lub wyróżnienia w tym konkursie jest pobyt w ośrodku edukacji leśnej, nagrody książkowe oraz upominki ufundowane przez sponsorów. W tym roku do zwiedzania przez uczniów wybrany był Ośrodek Edukacji Przyrodniczo - Leśnej w Dąbrowie.

Informacja o Ośrodku Edukacji Leśnej w Dąbrowie (www.pniewy.wlkp.pl)

Historycznie Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej (OEP-L) w Dąbrowie, powstał w 1997 roku w wyniku adaptacji budynku i części terenu dawnej Szkoły Zadrzewieniowej, utworzonej w 1938 roku. Celem ośrodka jest umożliwienie bezpośredniego kontaktu z przyrodą, lasem oraz upowszechnianie wiedzy przyrodniczo-leśnej w społeczeństwie, szczególnie wśród dzieci i młodzieży z możliwością wykorzystania w szkolnych programach nauczania.

Przyrodniczo, Bogata sieć dróg i ścieżek zachęca i umożliwia spacerowanie między kolekcjami roślin drzewiastych i zielnych oznaczonych tabliczkami. Kolekcja roślin w arboretum obejmuje rośliny: drzewiaste: drzewa, krzewy, krzewinki, pnącza; zielne: wieloletnie, dwuletnie, jednoroczne, krajowe i obce, fragment lasu liściastego. Jest atrakcyjnym miejscem spełniającym różnorodne funkcje (zadania): produkcyjne (zbiór nasion, produkcja sadzonek, uprawa choinek), naukowe (projekty realizowane przez Instytut Badawczy Leśnictwa); dydaktyczno-rekreacyjne: sale wykładowe i wystawowe wyposażone w gabloty z profilami glebowymi, eksponatami, spreparowanymi zwierzętami (ssaki, ptaki i owady leśne) ułatwiające proces nauczania. Lecz najważniejszym, atrakcyjnym, niemożliwym do zastąpienia niczym innym, jest las – żywy organizm.

Kulturowo, las jest sam w sobie wartością kulturową jako arcydzieło natury, ale może też oddziaływać na wyobraźnię ludzi inspirując działalność kulturową, która przejawia się w formie malarskiej, literackiej, rzeźbiarskiej, muzycznej, czy architektonicznej. Kulturotwórcza rola lasu, to też współczesny las jak i edukacja przyrodniczo-leśna z ośrodkami i ścieżkami dydaktycznymi, „każdy obszar ukształtowany przez człowieka jest wyrazem jego kultury”.

Infrastrukturę Ośrodka tworzą: sala wykładowa na ok. 40 osób, wyposażona w sprzęt audio-wizualny do projekcji filmów DVD i prezentacji multimedialnych. „zielona klasa”, forma wiaty na 120 osób, wyposażona w stoły, ławy, scenę, jako miejsce odpoczynku jak i miejsce zajęć edukacyjnych, artystycznych. Pomieszczenia wystawowe, czytelnia i biblioteka. Kuchnia do przygotowania posiłku, pojemniki do segregacji odpadów, toalety. Dla turystów na rowerach

przygotowane są stojaki na rowery. Polana rekreacyjna posiadająca miejsca do odpoczynku jak i miejsca (boiska) służące do gier i zabaw. Miejsca na pikniki, ogniska i grillowanie. Sieć dróg i ścieżek spacerowych, mostki, ławki. Parking przy wejściu do ośrodka jak i na jego terenie. Obiektem edukacyjnym towarzyszą obiekty gospodarstwa leśnego takie jak: szkółka leśna, plantacje choinkowe, plantacje nasienne drzew leśnych, archiwum klonów „sosny noteckiej” jako powierzchnia doświadczalna Wydziału Hodowli Lasu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.





Opiekunki prac konkursowych uczniów:

Danuta Kopeć, Beata Kolbertowicz